
UCHWAŁA NR XXV/389/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dzierzgoń na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.1)) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/347/2021 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Dzierzgoń na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 26 730 zł, w tym: 

- zmniejsza dochody bieżące o kwotę 26 730 zł   zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody 
budżetu gminy po zmianach wynoszą 65 141 579,34 zł w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 47 704 843,84 zł 

- dochody majątkowe w wysokości 17 436 735,50 zł 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 26 538 zł, w tym: 

- zwiększa wydatki bieżące o kwotę  26 538 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  Wydatki 
budżetu gminy po zmianach wynoszą 70 714 522,72 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 45 624 189,29 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości 25 090 333,43 zł 

§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 5 572 943,38 zł, który zostanie pokryty przychodami 
z tytułu: 

1) kredytu w kwocie 1 200 000 zł; 

2) wolnych środków z lat poprzednich o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 2 621 906 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
okreśklonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 127 129,13 zł; 

4) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków  w wysokości 623 908,25 zł 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 6 907 943,38 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały,  w tym z tytułu: 

1) kredytu w kwocie 1 200 000 zł; 

2) wolnych środków z lat poprzednich o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 3 956 906 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
okreśklonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 127 129,13 zł; 

4) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków  w wysokości 623 908,25 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz.U. z 2021 r., poz. 1834) 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz.U. z 2021 r., poz. 1236; Dz.U. z 2021 r., 

poz. 1535; Dz.U. z 2021 r., poz. 1773; Dz.U. z 2021 r., poz. 1927; Dz.U. z 2021 r., poz. 1981; Dz.U. z 2021 r., 
poz. 2270) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D751519A-D896-4158-87C3-C7F3307B020C. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D751519A-D896-4158-87C3-C7F3307B020C. Podpisany Strona 2



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

-26 730,00 0,00

0,00 0,00

75801 -26 730,00 0,00

0,00 0,00

-26 730,00 0,00

razem: -26 730,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-26 730,00 0,00

0,00 0,00

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

4 218 072,00

65 168 309,34 65 141 579,34

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

6 651 182,95 6 651 182,95

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach &#10

(5+6+7)

8

bieżące

14 366 171,00

0,00

6 849 397,00

0,00

6 849 397,00

47 704 843,84

1 3 4 5

758 Różne rozliczenia 14 392 901,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

6 876 127,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 876 127,00

bieżące 47 731 573,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 &#10

2 433 110,95 2 433 110,95

majątkowe

majątkowe 17 436 735,50 17 436 735,50

4 218 072,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/389/2022

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 10 marca 2022 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D751519A-D896-4158-87C3-C7F3307B020C. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

14 709 282,18 14 709 282,18 14 395 682,18 11 876 400,00 2 519 282,18 162 000,00 151 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 538,00 26 538,00 26 538,00 26 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 735 820,18 14 735 820,18 14 422 220,18 11 902 938,00 2 519 282,18 162 000,00 151 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 639 062,00 9 639 062,00 9 519 062,00 8 383 000,00 1 136 062,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 538,00 26 538,00 26 538,00 26 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 665 600,00 9 665 600,00 9 545 600,00 8 409 538,00 1 136 062,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 687 984,72 45 597 651,29 29 834 498,09 17 447 053,00 12 387 445,09 2 619 200,00 9 869 774,00 3 057 019,20 0,00 217 160,00 25 090 333,43 24 790 333,43 0,00 300 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 538,00 26 538,00 26 538,00 26 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 714 522,72 45 624 189,29 29 861 036,09 17 473 591,00 12 387 445,09 2 619 200,00 9 869 774,00 3 057 019,20 0,00 217 160,00 25 090 333,43 24 790 333,43 0,00 300 000,00

w tym:

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6 256 305,00

0,00

0,00

6 256 305,00

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki
bieżące

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

801

80101

Wydatki razem:

PlanNazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Oświata i wychowanie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Szkoły podstawowe

po zmianach

przed zmianą

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/389/2022

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 10 marca 2022 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D751519A-D896-4158-87C3-C7F3307B020C. Podpisany Strona 1



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

1 127 129,13 0,00 1 127 129,13

906
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

623 908,25 0,00 623 908,25

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 903 638,00 53 268,00 3 956 906,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00

Razem: 6854675,3800 Razem: 53268,0000 Razem: 6907943,3800

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXV/389/2022

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 10 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D751519A-D896-4158-87C3-C7F3307B020C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zmniejszenie dochodów bieżących budżetu dokonano na kwotę 53 268 zł na podstawie pisma 
nr ST3.4750.1.2022 z dnia 16 lutego 2022 r. z Ministerstwa Finansów w sprawie ostatecznych 
kwot subwencji ogólnej; zmniejszeniu uległa część oświatowa subwencji ogólnej.  
 
Zwiększenie dochodów bieżących budżetu dokonano na kwotę 26 538 zł na podstawie pisma 
nr ST3.4751.4.2022.1g z dnia 25 lutego 2022 r. Ministerstwa Finansów w sprawie zwiększenia 
części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie szkół w zakresie 
zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno- 
pedagogicznej (Szkoła Podstawowa w Dzierzgoniu-20 416 zł; Szkoła Podstawowa w Bruku - 
3 061 zł; Szkoła Podstawowa w Bągarcie - 3 061 zł). 
 
Przychody w kwocie 53 268 zł stanowią wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych.  
 
 Przewodniczący Rady 

  

Ryszard Świder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D751519A-D896-4158-87C3-C7F3307B020C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (6)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK
	Zalacznik 2 WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2022-03-16T09:44:09+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




